ПРОЕКТ

PAGE
ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
…………….СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	___ _______ 2022 года
	IV-№ _____

Об утверждении Положения об организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Поселке Айхал»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия)
В соответствии с пунктом 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Конституции (Основного закона) Республики Саха (Якутия), Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Приказом Минфина России от 11.12.2014 № 146н «Об утверждении форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса», статьей 24 Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:
1. Утвердить Положение об организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Поселке Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению, к настоящему решению.
2. Признать утратившими силу решения поселкового Совета депутатов от 27.06.2019 IV-№31-4 «Об утверждении Положения организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в области градостроительной деятельности в муниципальном образовании «Поселке Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия);

3.
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
5.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на Председателя поселкового Совета депутатов, Главу поселка.

	Глава поселка

_______________________ Г.Ш. Петровская
	Председатель

поселкового Совета депутатов

_____________________С.А. Домброван

1
2